

گزارش کار کمیته کمک به مناطق زلزله‌زده آذربایجان شرقی در ایران



روز 13 اوت 2012 در مناطقی از آذربایجان شرقی در ایران از جمله در شهرستان‌های اهر، هریس و ورزقان، بنا بر آمار رسمی بیش از سیصد نفر زیر آوار زمین‌لرزه‌ای به قدرت 6.3 ریشتر ماندند و جان باختند. در این فاجعه هزارها نفر مجروح شدند و نزدیک به 150000 نفر آسیب دیده و خانه و سرپناه خود را از دست دادند و حدود 300 روستا ویران گشت.

به ابتکار جامعه ایرانیان در آلمان و با همکاری فعال کانون مهندسين و متخصصين ایرانی در آلمان، انجمن تاکسی‌داران ایرانی در برلین، انجمن دوستی ایران و آلمان و با حضور تعدادی دیگر از کانون‌ها و افراد انسان‌دوست، کمیته کمک به مناطق زلزله‌زده آذربایجان شرقی در آلمان تشکیل شد. اولین نشست این کمیته در روز 21 اوت 2012 برگزار گردید که طی آن راهکارهای کمک‌رسانی و رئوس کلی فعالیت‌های کاری و اطلاع‌رسانی توسط اعضای کمیته مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته و تصمیم‌های لازم گرفته شد. در پی این نشست اقدامات عملی کمیته برای جمع‌آوری کمک‌های مالی با صدور اطلاعیه مطبوعاتی، ارسال فراخوان همگانی به زبان‌های فارسی و آلمانی و درج آن در وبسایت‌های خبری، درخواست کمک و اطلاع‌رسانی از مطبوعات، رسانه‌های خبری و روزنامه‌نگاران آلمانی آغاز شد. به‌منظور ایجاد فرصت کافی برای اطلاع‌رسانی و درخواست کمک از شهروندان، مدت زمانی معادل 3 تا 4 ماه برای این آکسیون در نظر گرفته شد.

کمیته کمک به مناطق زلزله‌زده آذربایجان شرقی در آلمان در طی نشست‌های خود به این نتیجه رسید که کمک‌های جمع‌آوری شده را از طریق یک سازمان غیردولتی فعال در مناطق زلزله‌زده در راه اجرای یک پروژه عمرانی مشخص به مصرف رساند. به موجب بررسی‌های انجام شده و بر اساس تجارب موجود در زلزله بزم، انجمن علمی-فرهنگی یاری به‌عنوان نهادی دلسوز و متعهد برای اجرای اهداف مورد نظر کمیته پیشنهاد گردید و پس از تصویب کمیته، تماس‌ها و گفتگوهایی از طریق نماینده‌ی کمیته با این انجمن صورت گرفت.

انجمن علمی-فرهنگی یاری به همت گروهی از پزشکان و افراد خیر در شهر کرمانشاه تاسیس شده و از جمله اهداف اساسنامه‌ای خود را حضور در مناطق بحرانی و همیاری با آسیب‌دیدگان بلاها تعریف نموده است. نمونه بارز فعالیت‌های این انجمن در جریان زلزله بزم بوده است که از راه جلب کمک‌های مردمی توانست طرح‌ها و خدمات معینی برای مردم بزم اجرا نماید.

پس از زلزله آذربایجان، انجمن یاری با مشاهده درصد بالای تخریب خانه‌های بهداشت روستایی و عواقب ناشی از آن مانند بروز بیماری‌های فصلی، شیوع بیماری‌های جسمی و روانی در شرایط بعد از فاجعه، همراه با ضرورت رسیدگی مضاعف به بهداشت محیط، به این نتیجه رسید که ساخت و ترمیم خانه‌های بهداشت، یکی از مبرم‌ترین نیازهای

میان مدت منطقه است. از این رو کمیته، پشتیبانی از این پروژه مردمی را به عنوان هدف مقدم خود قرار داد و تصمیم گرفت کمک‌های جمع‌آوری شده از آلمان را در این راه به مصرف برساند.

با توجه به این واقعیت که متأسفانه درخواست کمیته از رسانه‌های آلمانی برای انعکاس فراخوان کمیته پژوهشی نداشت و بر خلاف زلزله بوم، جامعه مدنی آلمان در سطحی وسیع برای این فاجعه بسیج نشد، کمک‌های مالی عمدتاً با اتکا به شبکه‌ی تحت پوشش انجمن‌های عضو کمیته و اعضا و مخاطبان آن‌ها جمع‌آوری شدند. با این آکسیون کمیته موفق شد در پایان مهلت تعیین شده مبلغ 7035 یورو (معادل سی میلیون و هفتصد و هشت هزار تومان) در اختیار انجمن یاری برای ساخت، نوسازی و ترمیم خانه‌های بهداشت روستاهای آذربایجان شرقی قرار دهد.

برای این منظور یک قرارداد همکاری میان کمیته کمک به مناطق زلزله‌زده آذربایجان شرقی در آلمان و انجمن علمی – فرهنگی یاری با موضوع مشارکت کمیته در پروژه خانه‌های بهداشت در تاریخ 30 آذرماه 1391 به امضاء رسید و از سوی کمیته نماینده‌ای در منطقه برای نظارت به کار اجرای پروژه معرفی شد.

کمیته کمک به مناطق زلزله‌زده آذربایجان شرقی در آلمان از کلیه شهروندان ایرانی تبار و آلمانی که با کمک‌های خود به پیش‌برد این آکسیون کمک نمودند، صمیمانه قدردانی می‌کند. بدیهی است که شما عزیزان را در جریان پیشرفت آتی کارها قرار خواهیم داد.

با احترام،

کمیته کمک به مناطق زلزله‌زده آذربایجان شرقی در آلمان